西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2012）034号

关于2012年暑假期间开设辅修专业课程的通知
我校从2007级开始为本科生开设辅修专业，截止2010级全校共有381名学生修读了辅修专业，其中2007级毕业生有32名学生获得辅修专业证书并取得第二专业学士学位，另有8名学生仅获得辅修专业证书，目前在校生中仍有341名学生正在修读建筑学、土木工程、工程管理三个辅修专业。为继续做好此项工作，现将2012年暑假期间开设辅修专业的有关事项通知如下：
一、辅修专业整体安排

我校各辅修专业培养计划共安排五个学期，其中前四学期安排理论课，最后一学期进行毕业设计（论文）。根据我校整体教学安排，辅修专业理论课授课时间一般安排在寒、暑假或个别周末，毕业设计（论文）一般安排在主修专业第七学期内进行。

学生首次申请修读辅修专业一般从第一学年第二学期末开始。为保证学生主修专业的学习，学校每学期对申请修读辅修专业的学生都将进行资格审查，根据学生主修专业和辅修专业课程考核成绩决定是否允许其继续修读。
各辅修专业培养计划学期课程设置及获得第二专业学士学位要求详见教务处网站。
二、本次辅修专业开设情况

1.本次对2011级学生拟新开设建筑学、土木工程、工程管理三个辅修专业，凡我校2011级全日制在校本科生，2011-2012学年第一学期各门课程考核成绩良好者，均可选择申请上述三个辅修专业，学生也可根据自身兴趣爱好申请修读其他辅修专业，最终开设情况将根据各辅修专业学生申请修读人数进行确定和公布。

2.其他年级已修读辅修专业课程的学生，凡上学期（2011-2012学年第二学期）主修专业各门课程考核成绩良好，且主修专业经补考后不及格课程累计少于两门者，可根据个人意愿继续申请修读辅修专业后续课程（包括各辅修专业培养计划中规定的第三学期的相应课程和第五学期的毕业设计）。
3.其他年级之前未修读辅修专业的学生本次也可随2011级学生首次申请修读，但因其在校学习时间所限，毕业时可能无法修满辅修专业规定的全部课程学分，希望学生能慎重考虑申请修读相关课程。
三、申请程序

1.首次申请和继续修读辅修专业课程的学生，均须填写《西安建筑科技大学修读辅修专业申请表》（见附件一）一式两份，于6月15日（16周五）前交所在院（系）教学办公室。
2.学生所在院（系）对申请修读辅修专业课程的学生进行资格审核，经主管院长（主任）批准后，于6月20日（17周三）前将申请表连同一份学生成绩总表报送教务处核准。
3.凡核准通过的学生，在学校规定时间内到财务处缴纳课程培训费，凭财务处开具的收款收据到教务处办理课程注册手续后，方可修读辅修专业课程。
四、授课安排

2012年暑假授课时间将于2012年7月15日—2012年8月4日进行，剩余课时在下学期开学后利用周末进行，具体授课安排待课程表编排后另行通知。
希望各院（系）根据我校辅修专业近几年开设情况，高度重视，认真组织，做好本次学生报名及资格审核工作
附件：1.西安建筑科技大学修读辅修专业申请表

2.西安建筑科技大学辅修专业培养计划（见教务处网站）

                                            教 务 处
                                     二〇一二年六月八日
附件一：

     西安建筑科技大学修读辅修专业申请表
      （20   —20   学年第   学期）

	学    号

	姓    名

	性 别

	（照片）

	出生日期

	政治面貌

	民 族

	学    院

	专业班级

	联系电话

	申请辅修专业

	申请辅修

专业理由
	1.认真学习了《本科生修读辅修专业课程实施细则》          是□   否□

2.主修专业课程考核成绩全部合格                          是□   否□

3.已修读辅修专业课程考核成绩不及格门数：       门

申请人签名：                               年     月     日

	修读辅修专业课程

	序号
	课程名称
	学分
	学时
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	学生所在

 院（系）

审核意见
	学院（系）公章

主管院长(主任) ：                              年    月    日

	教务处

审批意见
	公 章

主管处长 ：                                    年    月    日

	备注
	1、根据辅修专业培养方案每学期开设课程填写修读辅修专业课程，各门课程根据修读人数确定是否开班授课；

2、本表一式两份，一份交学生所在院（系）保存，一份交教务处备案；

3、本表后需附申请人在校学习成绩总表。

PAGE
2